
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«11» ноября 2021 г. №290 
 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района от 15.08.2017 г. №269 «О 

порядке обеспечения бесплатным 

питанием отдельных категорий 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений Репьевского района» 

 

 В связи с необходимостью совершенствования процедуры обеспечения 

бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 

общеобразовательных учреждений Репьёвского муниципального района, 

согласно письму департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области № 80-12/9324 от 01.10.2021 г.,администрация 

Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района 15.08.2017г. №269 «О порядке обеспечения бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Репьевского района» (далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. В названии и по тексту Постановления слово «Репьевский» в 

соответствующем падеже заменить словом «Репьёвский» в соответствующем 

падеже, слово «Репьевка» заменить словом «Репьёвка» 



1.2. Пункт 11 Порядка обеспечения бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Репьевскогорайона (далее – Порядок), утвержденного Постановлением, 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае экономии средств субсидий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в образовательных учреждениях Репьёвского муниципального района, 

производить закупку и выдачу пищевых продуктов для дополнительного 

питания обучающихся 1-4 классов»; 

1.3. Пункт 12 Порядка, утвержденного Постановлением, дополнить 

словами следующего содержания: 

«и расчет бюджетных ассигнований на обеспечение бесплатного 

питания учащихся 1-4 классов за счет средств экономии субсидий за 

прошедший месяц по установленной форме (Приложение 4 к Порядку)»; 

1.4. Дополнить Порядок, утвержденный Постановлением, приложением 

4 согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящегопостановления возложить на 

руководителя отдела по образованиюадминистрации мунципального района 

Доманову Н.П. 

 

 

ГГлава администрации 

ммуниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации 

Репьёвского муниципального района 

от «11» ноября 2021г №290 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к Порядку обеспечения бесплатным 

питанием отдельных категорий 

обучающихся образовательных 

учреждений Репьевского района  

 

Штамп образовательного учреждения Отдел финансов администрации 

Репьёвского  

муниципального района 

Воронежской области 

(Отдел по образованию 

администрации Репьёвского 

муниципального района 

Воронежской области) 

 

Расчет бюджетных ассигнований 

на обеспечение бесплатного питания учащихся 1-4 классов за счет средств 

экономии субсидии. 

в ___________________________________________________________ 

за _______________ месяц 20__ года 

 

 

 

Число месяца выдачи дополнительного питания 

Кол-

во 

дето 

дней 

Сумма к 

оплате из 

бюджета 

(руб.) 

(по факту) 
1 2 3…        

1 класс 

Кол-во 

человек 
          

  



Сумма             

2 класс 

Кол-во 

человек 
           

 

Сумма             

3 класс 

Кол-во 

человек 
           

 

Сумма             

4 класс 

Кол-во 

человек 
           

 

Сумма             

Всего 

человек: 
           

 

Сумма:             

 

Директор образовательного учреждения ______________ _______________ 

М.П. 

Примечание: Отчет подтверждается, заверенным руководителем 

образовательной организации, расчетом ежедневной стоимости питания 

учащихся. 


